Oficio n° .4 ~ ~ (SF) Brasília, em .2.:3 de março de 2006.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado Inocêncio Oliveira Primeiro-

Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Encaminha Projeto de Lei do Senado à revisão.

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara

dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei do Senado nO

270, de 2004, constante dos autógrafos em anexo, que "Altera a Lei nO 8.213, de 24 de julho

de 1991, de forma a permitir que o valor da aposentadoria do segurado que necessitar da

assistência permanente de outra pessoa, por razões decorrentes de doença ou deficiência

fisica, seja acrescido de 25% (vinte e cinco por cento)."

Atenciosamente

 ,

-Q=~

- - -----